acrescidos do reajuste de 14,7%, que foi aplicado a todos os beneficiários do SIS em 
janeiro de 2020. O Conselho autorizou a aplicação do reajuste. Dessa forma, os novos 
valores de contribuição para esse novo grupo de dependentes fica definido da seguinte 
forma: R$ 576,28 (quinhentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos) para filhos 
ou enteados entre 21 e 23 anos de idade, não estudantes; R$ 576,28 (quinhentos e 
setenta e seis reais e vinte e oito centavos) para filhos ou enteados entre 24 e 26 anos; 
R$ 757,91 (setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e um centavos) para filhos ou 
enteados entre 27 e 30 anos de idade; e R$ 785,63 (setecentos e oitenta e cinco reais e 
sessenta e três centavos) para filhos ou enteados entre 31 e 33 anos. APROVADO. 
Ademais, o coordenador Geovane questionou a aplicabilidade do artigo 2º do ATC nº 4, 
de 2020. O Conselho deliberou que a administração do SIS encaminhe e-mail com aviso

[...]

para os pacientes sintomáticos, a cobertura por reembolso do exame de detecção do 
COVID-19 ( denominado RT-PCR para SAR-CoV-2), e também dos exames para 
diagnóstico diferencial dos demais vírus respiratórios (Painel respiratório viral e 
similiares). O valor reembolsado máximo será de R$ 219,60 (duzentos e dezenove reais 
e sessenta centavos) para o exame RT-PCR para SAR-CoV-2, e de R$ 1.285,92 (um mil, 
duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos) para o exame Painel 
Respiratório (e similares). Desses valores, serão descontadas as devidas coparticipações. 
A vigência será a partir de 01/03/2020. EXTRA PAUTA 1- Cobertura da vacina contra 
influenza aos beneficiários do SIS.

[...]

Nos termos dos contratos de n° 167/2016, com 
o Hospital Israelita Albert Einstein (HIAE-SP) e de n° 42/2017, com o Hospital Sírio 
Libanês (HSL-SP), os valores acertados foram R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para 
o código 711083, na tabela do HIAE, e de R$ 158,00 (cento e cinquenta e oito reais), 
para o código 91040573, na tabela do HSL-SP. A vigência será a partir de 
01/03/2020. EXTRA PAUTA 2) Documento 0100.028710/2020-28 - 
Credenciamento do Hospital Sírio-Libanês (HSL-DF) - Aprovação dos 
Indicadores do Edital n° 2/2016. APROVADO.

[...]

para os pacientes sintomáticos, a cobertura por reembolso do exame de detecção do 
COVID-19 ( denominado RT-PCR para SAR-CoV-2), e também dos exames para 
diagnóstico diferencial dos demais vírus respiratórios (Painel respiratório viral e 
similiares). O valor reembolsado máximo será de R$ 219,60 (duzentos e dezenove reais 
e sessenta centavos) para o exame RT-PCR para SAR-CoV-2, e de R$ 1.285,92 (um mil, 
duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos) para o exame Painel 
Respiratório (e similares). Desses valores, serão descontadas as devidas coparticipações. 
A vigência será a partir de 01/03/2020. EXTRA PAUTA 1- Cobertura da vacina contra 
influenza aos beneficiários do SIS.

[...]

Nos termos dos contratos de n° 167/2016, com 
o Hospital Israelita Albert Einstein (HIAE-SP) e de n° 42/2017, com o Hospital Sírio 
Libanês (HSL-SP), os valores acertados foram R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para 
o código 711083, na tabela do HIAE, e de R$ 158,00 (cento e cinquenta e oito reais), 
para o código 91040573, na tabela do HSL-SP. A vigência será a partir de 
01/03/2020. EXTRA PAUTA 2) Documento 0100.028710/2020-28 - 
Credenciamento do Hospital Sírio-Libanês (HSL-DF) - Aprovação dos 
Indicadores do Edital n° 2/2016. APROVADO.